



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๖๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๖๕.๐๐ เมตร โดยใช้ลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๑๓.๐๐ ลบ.ม. เริ่มโครงการจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ถึงสามแยกถนนลาดยาง หมายเลข รอ ๕๐๐๑ ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๓๕,๐๙๓.๒๙.- บาท (-สามหมื่นห้าพันเก้าสิบสามบาทยี่สิบเก้าสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๒,๕๐๐.๐๐.- บาท (-สี่หมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๖๕.๐๐ เมตร โดยใช้ลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๑๓.๐๐ ลบ.ม. เริ่มโครงการจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ถึงสามแยกถนนลาดยาง หมายเลข รอ ๕๐๐๑ ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้าและใบประมาณราคากำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๕,๐๙๓.๒๙.- บาท (-สามหมื่นห้าพันเก้าสิบสามบาทยี่สิบเก้าสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวศิรินทรา ยานะสาร	เจ้าพนักงานธุรการ	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายชาญวิทย์ จตุเทิน	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายชาญวิทย์ จตุเทิน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ที่ รอ.๘๓๙๐๓/๕๑

วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

เรื่อง การกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

สิ่งที่ส่งมาด้วย บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ลว. ๒๙ ก.พ. ๒๕๖๗ จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ หน้า ๑๐๐/๑๐๓ ได้ตั้งงบประมาณรายจ่าย แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๖๕.๐๐ เมตร โดยใช้ลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๑๓.๐๐ ลบ.ม. เริ่มโครงการจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ถึงสามแยกถนนลาดยาง หมายเลข รอ ๕๐๐๑ ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด งบประมาณตั้งจ่าย ๔๒,๕๐๐.๐๐.- บาท (-สี่หมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน-) นั้น

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๖๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๖๕.๐๐ เมตร โดยใช้ลูกรังไม่น้อยกว่า ๑๑๓.๐๐ ลบ.ม. เริ่มโครงการจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ถึงสามแยกถนนลาดยาง หมายเลข รอ ๕๐๐๑ ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด เป็นเงิน ๔๒,๕๐๐.๐๐.- บาท (-สี่หมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน-) โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ราคากลาง ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

คณะกรรมการฯ ได้ประชุมเพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับการจ้างโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองปิง หมู่ที่ ๒ ได้มีมติเมื่อคราวประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๗ เห็นชอบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เป็นเงิน ๓๕,๐๙๓.๒๙.- บาท (-สามหมื่นห้าพันเก้าสิบบาทยี่สิบเก้าสตางค์-)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติตามที่เสนอ

(ลงชื่อ)

ด

ประธานกรรมการ

(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)/.....

(ลงชื่อ)

(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายชาญวิทย์ จตุเทิน)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

ความเห็นของรองปลัด

(ลงชื่อ)

(นางธัญมน ถิ่นน้อย)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของปลัด อบต.

(ลงชื่อ)

(นางธัญมน ถิ่นน้อย)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

(☒) อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

(☐) ไม่อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวิชิต ธานีวรรณ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
วันที่ ๑ มี.ค. ๒๕๖๗

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งงบประมาณประจำปี 2567

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านหนองปิง หมู่ที่ 2
ปริมาณงานผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 565.00 เมตร ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 113 ลบ.ม.
สถานที่ก่อสร้าง เริ่มโครงการจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ถึงสามแยกถนนลาดยางหมายเลข รอ 5001
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ -
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	0.00	1.73	0.00	1.3642	0.00	0.00
	1.2 งานดินขุด-ขน	ลบ.ม.	0.00	99.00	0.00	1.3642	0.00	0.00
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานซ่อมแซมถนนลูกรัง	ลบ.ม.	113.00	227.65	25,724.45	1.3642	35,093.29	35,093.29
3	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
	3.1 ป้ายโครงการ	ชุด	0.00	2,641.38	0.00	1.3642	0.00	0.00
	3.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	0.00	0.00	1.3642	0.00	0.00
					25,724.45		รวม	35,093.29
ตัวอักษร (-สามหมื่นห้าพันเก้าสิบสามบาทยี่สิบเก้าสตางค์-)							ปรับยอด	35,093.29

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	25,724.45
=	1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายชาญวิทย์ จตุเทิน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา